
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Medio Campidano

COMUNE DI PABILLONIS

Numero 36 del 29.09.2015

Oggetto: Comunicazione nomina nuovo Assessore e rimodulazione deleghe.

ORIGINALE

L'anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di settembre, nella solita sala delle 
adunanze, alle ore 19:40, in seduta Ordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 
sotto elencati consiglieri:

PSANNA RICCARDO

APIRAS ROBERTO

PCADEDDU EUSEBIO ALESSANDRO

PBUSSU ROSITA

PTUVERI PATRIZIA

PCOSSU GABRIELE

PCOSSU ALESSANDRA

PSANNA MARCO

PGAMBELLA GRAZIELLA

PTUVERI MARCO

PERDAS STEFANIA

PERDAS VALENTINA

PSCANU GIOVANNI GIUSEPPE

Totale Presenti:  12 Totali Assenti:  1

Il Sindaco SANNA RICCARDO, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA PISCHEDDA ANNA MARIA.

Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.



A0382 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO: 

 che nelle giornate del 31 maggio 2015 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del Consiglio 
Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

che con decreti sindacali  n. 12,13,14,15 del 06/06/2015 sono stati nominati componenti della Giunta 
Comunale i Sigg.  Sanna Riccardo ,Gambella Graziella Giuseppina, Sanna Marco e Piras Roberto; 
 
che con proprio atto n. 17 del 11/06/2015 è stata deliberata la presa d’atto dei componenti della Giunta 
Comunale 
 
VISTO l’art. 46, comma 2 del D.lgs n. 267/2000 e l’art. 1 della L. n. 4 del 22 febbraio 2012 che stabilisce 
che la Giunta deve essere composta dal Sindaco  e da un numero di Assessori non superiore a un quarto del 
numero dei consiglieri comunali computando anche il Sindaco e dunque per il Comune di Pabillonis da un 
numero massimo di tre Assessori. 
 
Vista la L.R. n. 16 del 19/06/2015 “Numero degli Assessori Comunali. Modifica alla L.R. 22/02/2012 N. 4 , 
la quale recita “ Nei Comuni della Sardegna il numero degli Assessori Comunali, non è superiore a un 
quarto, arrotondato all’unità superiore, del numero dei consiglieri comunali, computando a tal fine il Sindaco 
e dunque per il Comune di Pabillonis il numero massimo degli Assessori varia da tre a quattro. 
 
 
Che a seguito della modifica della L.R. n. 4/2012, il Sindaco con  Decreto  n. 22 del 17/09/2015 ha  
nominato componente della Giunta Comunale il Consigliere Comunale Bussu Rosita:  

 A seguito di tale nomina  con il succitato decreto Sindacale sono state rimodulate le  deleghe assessoriali. 

 il Sindaco  da lettura del seguente elenco dei componenti della giunta e delle deleghe rimodulate: 

 
COGNOME E NONE carica  ATTRIBUZIONI DELEGATE  

Sanna Riccardo  SINDACO Protezione Civile, Opere Pubbliche, 
Urbanistica, Bilancio e Programmazione 

Gambella Graziella 
Giuseppina 

VICE SINDACO / 
ASSESSORE 
COMUNALE 

Servizi Sociali, Pubblica Istruzi one, Pari 
Opportunità, Igiene e Sanità 

Piras Roberto  ASSESSORE 
COMUNALE 

Politiche Agri cole, Ambiente, Verde 
Pubblico e Servizi Tecnologici 

Sanna Marco  ASSESSORE 
COMUNALE 

Sport, Spettacolo, Politiche Giovanili  e 
Risorse Archeologiche 

Bussu Rosita  ASSESSORE 
COMUNALE 

Cultura, Attività Produttive e  Personale  

 
Presenti e votanti 12 
Con votazione favorevole unanime 
 

D E L I B E R A 

di prendere ATTO DELLA NOMINA DELL’ASSESSORE BUSSU ROSITA  e  della rimodulazione delle 
deleghe assessoriali così come comunicate dal Sindaco. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

SINDACO RICCARDO SANNA DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

Certifico che la presente deliberazione è stata affissa 
all'albo pretorio on line del Comune all'indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it, per la pubblicazione il 
13/10/2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
fino al 27/10/2015

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 13/10/2015 al 27/10/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
06/11/2015 per: 

X

Deliberazione del Consiglio n. 36 del 29/09/2015


